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Punkt 616: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Udvalget for Børn og Læring den 24-06-2021

Godkendt.

Fraværende:

Sandie Eis Ravn



Punkt 617: Status: Samling af specialtilbud på Sct. Jacobi Skole og
pædagogisk praksis på Labyrinten i Tistrup

21/507

Sagsfremstilling

Den 13. april 2021 fik Udvalget en orientering vedr. samlingen af specialafdelingerne i Tistrup og Varde samt resultaterne
af KL Konsulentvirksomheds (KLK) undersøgelse af den pædagogiske praksis i specialtilbuddet Labyrinten.

 

Den 1. juni 2021 blev der afholdt temamøde i Byrådet vedr. samlingen af specialtilbud på Sct. Jacobi Skole. Her blev der
givet en præsentation af det pædagogiske grundlag, status på fusionsprocessen og arbejdet med KLK’s anbefalinger.
Byrådet drøftede desuden forskellige tematikker med udgangspunkt i specialskolen, herunder specialskolens mission,
specialskolens samarbejde med de almindelige skoler, specialskolens sammenhæng til øvrige kommunale indsatser 

 

Siden seneste orientering i Udvalget, er der blevet arbejdet videre i forhold til:

Bygninger
Faglig-pædagogisk praksis herunder arbejdet med KLK’s anbefalinger
Flytningen: Eleverne, forældre og medarbejdere  

 

Bygninger

Sct. Jacobi Skole består af en hovedbygning i 2 plan og af 3 mindre fritliggende bygninger. Elevernes forskellige behov
kan på skolen opfyldes i fysiske miljøer, som understøtter trivsel og pædagogisk tilgang. Formålet med
bygningsændringerne er at opfylde de enkelte elevgruppers behov.

De bygningsmæssige tiltag omfatter:

Undervisningslokaler: Rum i rummet, hygiejnerum, gulvvarme
Indre fællesarealer: Fjernelse af trappe, fordybelseskuber, 2 sociale køkkener, flytning af pædagogisk læringscenter
Personalelokaler: Personalekøkken
Baderum: Nye brusere, afskærmning
Adgangsforhold: Indre/ydre adgangsforhold tilpasses handicapbehov
Udendørsarealer: Hegn/afskærmning, udbygning/specialisering af legeplads, etablering af skolehaver
Tilkørselsforhold: Udvidelse af tilkørselsareal
A-huse: Alm. renovering, køkken, toiletter, afskærmning, ruminddeling

 

De enkelte bygningsændringer er sendt i udbud og der er juni 2021 indgået aftaler med håndværkere for udbudsopgaver.
Udførlig bygningsstatus ses i bilag 1.

 

Faglig-pædagogisk praksis

Ved samling af specialundervisningen vil der blive undervist forskellige elevgrupper med forskellige fysiske og
pædagogiske behov. Der er for Sct. Jacobi Skole og Dagtilbud udarbejdet et fælles pædagogisk program, som gælder for
alle, herunder forældre og øvrige samarbejdspartnere.

 

Det fælles grundlag omfatter mission, vision og værdier. Der arbejdes løbende på, at det pædagogiske program omsættes
til skolens dagligdag. Sct. Jacobi Skole og Dagtilbuds mission kan ses i bilag 2. Det er en del af det pædagogiske koncept,



at specialskolen udvikler et kompetencecenter. Status herfor er, at centret har udviklet 2 pædagogiske kursusrækker og et
lokalt udviklet valgfag.

 

KLK har i januar-februar 2021 gennemført en undersøgelse af den pædagogiske praksis på specialtilbuddet Labyrinten.

På baggrund af undersøgelsen peger KLK på 4 anbefalinger til udvikling af skolen og dens samarbejdsrelationer. Disse er
i komprimeret form:

1.     at der fortsat arbejdes med at udvikle den faglige praksis på skolen og det konkrete samarbejde om de enkelte børn

2.     at ledelsen igangsætter en mere strategisk tilgang til udvikling af skolen og den faglige praksis

3.     at ledelsen igangsætter en proces for den fælles faglige praksis med udgangspunkt i det vedtagne fælles pædagogiske
grundlag og principper for den nye samlede specialskole

4.     at ledelsen i specialtilbuddet og forvaltningsledelsen sammen udvikler en strategi for, hvordan Labyrinten får
udviklet sin evne til at indgå i eksterne samarbejdsrelationer på systemniveau

 

Siden udvalgsmødet den 13. april 2021 er rapporten blevet gennemgået og drøftet blandt medarbejdere, herunder også i
forskellige fora, i bestyrelsen og i MED-udvalget.

Der er blevet udarbejdet handleplaner for hver enkelt anbefaling, hvilket medarbejdere og bestyrelsen har bidraget med
input til.

Som led i arbejdet med anbefalingerne er der iværksat initiativer omfattende:

Ledelsesniveau: Strategisk/ledelsesmæssigt praksis på skolen og strategisk ledelsesmæssigt samarbejde med ledere
i andre dele af kommunen
Medarbejderniveau: Faglig pædagogisk praksis blandt medarbejdere på skolen og faglig praksis mellem
medarbejdere på skolen og eksterne medarbejderpartnere

Et samlet og kondenseret overblik over handleplanerne kan ses i bilag 3.

 

Flytningen

Der gennemføres aktiviteter, som sigter mod at forberede forældre, elever og medarbejdere hen mod flytningen. Det
omfatter materiel flytning af inventar, udstyr, undervisningsmidler, pædagogisk forberedelse af forældre, elever og
medarbejderaktiviteter.

 

Den materielle flytning vil efter skolens plan være afsluttet den 25. september 2021, så eleverne kan møde ind mandag
den 27. september 2021. Ruter for skolekørsel vil være omlagt til den dag. Flytteplan og logistik fremgår af bilag 4.

 

Den pædagogiske flytning er blevet indledt med, at skolen har tilbudt forældrene 3 virtuelle forældremøder, herunder en
virtuel rundgang på den kommende skole. Der arbejdes herudover i de enkelte klasser - differentieret efter elevgruppens
behov - på en forberedelse af eleverne, så de er trygge ved flytningen. Der aflægges i denne sammenhæng besøg på
Pramstedvej og der arbejdes med visualisering og indretning af lokalerne. Det er et grundlag, under hensyntagen til den
enkelte elevs behov, at inddrage eleverne i flytteprocessen.

 

Der afholdes medarbejderaktiviteter frem mod samlingen til sikring af, at skolen har almindelige drift før og efter den
materielle flytning.



Forvaltningens vurdering

Forvaltningen vurderer, at Sct. Jacobi Skole og Dagtilbuds pædagogiske grundlag indarbejdes i enhver arbejdsopgave
omkring specialskolen og vil fremover være det idémæssige grundlag for skolens virke, omfattende forældre, skole og
enhver samarbejdspartner, f.eks. Børn og Familie, PPR, UU Varde mv.

 

Den pædagogisk-faglige praksis udvikles på baggrund af KLK rapporten, som hviler på det politisk besluttede
pædagogiske program, med inddragelse af Børn og Familie, PPR og UU, som en del af det praksis- og værdifællesskab

 

Forvaltningen vurderer, at handleplanerne for hver enkel anbefaling tydeliggør, hvordan der arbejdes fremadrettet med
undersøgelsen. Hertil i en sammenhæng med indsatserne i samlingsprocessen og indenfor rammen af det pædagogiske
grundlag. Arbejdet medvirker til, at Sct. Jacobi Skole og Dagtilbuds mission fremadrettet vil få en styrket position blandt
ledelse, medarbejdere og samarbejdspartnere.

 

Arbejdet med handleplanerne sigter mod en styrket kvalitet af den samlede indsats i og omkring specialtilbud i
kommunen – for eksempel opfyldelse af undervisningsbehov, sociale behov, rådgivningsbehov samt bedre samarbejds- og
arbejdsmiljø.

 

Det vurderes, at flytningen og logistikken fremstår planlagt og under hensyntagen til elevernes behov.

Konsekvens i forhold til visionen

Ingen

Retsgrundlag

Folkeskoleloven

Økonomi

Specialskolen finansieres efter den gældende tildelingsmodel. Driftsbudgettet udgør i 2021 52.115.000 kr.

Der er meddelt anlægsbevilling på 10 mio.kr. til ombygning af Sct. Jacobi Skole.

 

Arbejdet med undersøgelsens anbefalinger afholdes indenfor eksisterende ramme.

 

Økonomiafdelingen har ingen bemærkninger.

Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,
at orienteringen tages til efterretning,

at der tages stilling til, hvorvidt Byrådets temamøde og nærværende orientering giver anledning til yderligere drøftelser
og/eller tiltag.



Beslutning Udvalget for Børn og Læring den 24-06-2021

Orientering om status blev taget til efterretning.

Temamødet giver ikke anledning til yderligere.

Fraværende:

Sandie Eis Ravn

Bilag

byggestatus 26.05.2021

Proces - Sct. Jacobi skole og dagtilbuds mission og pædagogisk program

Status på arbejde med KL-Konsulentvirksomheds anbefalinger. Samlet overblik

Flytteplan og logistik - Ny specialskole



Punkt 618: Underskriftsside
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